

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 24-01-2024

N.º Total de Animais: 287

Jornal do Leilão N.º 2/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	3	982,00	327,33	X Carne	Fêmea	11M	João Tavares Moreira Sociedade, Unipessoal, Lda.	2,30	2,31	756,14
	002	2	630,00	315,00	X Angus	Fêmea	11M	João Tavares Moreira Sociedade, Unipessoal, Lda.	2,30	2,39	752,85
**	003	1	168,00	168,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,68	450,24
**	004	2	559,00	279,50	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,20	894,40
**	005	1	315,00	315,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,35	740,25
**	006	2	569,00	284,50	X Carne	Macho	7M	Maria José Batista Candeias	2,90	3,52	1001,44
**	007	3	790,00	263,33	X Carne	Fêmea	7M	Maria José Batista Candeias	2,50	2,65	697,83
**	008	5	1073,00	214,60	X Carne	Macho	4M	Maria José Batista Candeias	3,30	4,12	884,15
**	009	2	428,00	214,00	X Carne	Fêmea	4M	Maria José Batista Candeias	2,60	2,96	633,44
**	010	6	1633,00	272,17	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,35	911,76
**	011	2	413,00	206,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,57	530,71
**	012	3	868,00	289,33	X Carne	Macho	9M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,80	3,28	949,01
**	013	4	1006,00	251,50	X Carne	Fêmea	9M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,40	2,56	643,84
**	014	1	209,00	209,00	X Carne	Macho	8M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	3,10	4,02	840,18
**	015	2	442,00	221,00	X Carne	Fêmea	8M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,55	2,86	632,06
**	016	8	1660,00	207,50	X Carne	Macho	8M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	1,70	1,71	354,82
	017	6	1266,00	211,00	X Carne	Fêmea	6M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,30	2,33	491,63
	018	5	1158,00	231,60	X Carne	Macho	5M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,80	2,81	650,80
	019	1	161,00	161,00	X Carne	Macho	6M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,90	2,91	468,51

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 24-01-2024

N.º Total de Animais: 287

Jornal do Leilão N.º 2/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	020	3	886,00	295,33	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,32	980,51
**	021	3	578,00	192,67	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,65	510,57
**	022	2	398,00	199,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	4,18	831,82
**	023	7	2176,00	310,86	X Limousine	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,30	1025,83
**	024	2	637,00	318,50	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,31	1054,23
**	025	7	2317,00	331,00	X Limousine	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,54	840,74
**	026	6	2257,00	376,17	X Limousine	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,94	1105,93
**	027	7	2062,00	294,57	X Limousine	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,53	745,27
**	028	2	805,00	402,50	X Limousine	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,98	1199,45
**	029	7	2259,00	322,71	X Limousine	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,57	829,38
**	030	7	2674,00	382,00	X Limousine	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,99	1142,18
**	031	1	309,00	309,00	X Limousine	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,49	769,41
**	032	5	1815,00	363,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	3,01	1092,63
**	033	1	168,00	168,00	X Carne	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,15	529,20
**	034	1	274,00	274,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,49	956,26
**	035	4	1034,00	258,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,73	705,71
**	036	1	193,00	193,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	4,15	800,95
**	037	1	229,00	229,00	X Carne	Fêmea	5M	José Manuel Fernandes da Silva	2,40	2,72	622,88
	038	1	231,00	231,00	X Carne	Macho	6M	José Manuel Fernandes da Silva	2,85	2,86	660,66

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 24-01-2024

N.º Total de Animais: 287

Jornal do Leilão N.º 2/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	039	2	424,00	212,00	X Carne	Fêmea	8M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	2,20	2,59	549,08
**	040	1	213,00	213,00	X Carne	Macho	8M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	3,00	3,94	839,22
**	041	6	1234,00	205,67	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,01	619,06
**	042	2	509,00	254,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,78	962,01
**	043	2	1025,00	512,50	X Limousine	Fêmea	3A+5M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,85	948,13
**	044	1	174,00	174,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,91	680,34
	045	1	441,00	441,00	Mertolenga	Fêmea	15A+3M	Natur-Al-Carnes SA	1,30	1,68	740,88
	046	1	752,00	752,00	X Limousine	Macho	8A+4M	Natur-Al-Carnes SA	1,70	1,87	1406,24
**	047	2	362,00	181,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	4,02	727,62
**	048	2	369,00	184,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,13	577,49
**	049	7	2480,00	354,29	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,11	1101,83
**	050	7	2296,00	328,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,53	829,84
**	051	1	501,00	501,00	X Carne	Macho	1A	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,80	1402,80
**	052	1	337,00	337,00	X Carne	Fêmea	1A	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,46	829,02
**	053	1	195,00	195,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,17	618,15
**	054	5	1395,00	279,00	X Carne	Macho	8M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,00	3,60	1004,40
**	055	5	1442,00	288,40	X Carne	Fêmea	8M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,55	2,72	784,45
**	056	4	1003,00	250,75	X Carne	Macho	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,20	3,73	935,30
**	057	5	1222,00	244,40	X Carne	Fêmea	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,60	2,70	659,88

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 24-01-2024

N.º Total de Animais: 287

Jornal do Leilão N.º 2/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	058	1	722,00	722,00	X Carne	Macho	7A+9M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,87	1350,14
**	059	1	140,00	140,00	X Carne	Fêmea	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,70	3,36	470,40
**	060	2	1335,00	667,50	X Carne	Fêmea	8A	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,70	2,03	1355,03
	061	1	741,00	741,00	X Carne	Fêmea	7A+9M	Manuel Costa Sevinat de Sousa	2,00	2,38	1763,58
	062	4	2876,00	719,00	X Carne	Fêmea	12A+8M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	1,90	2,11	1517,09
	063	2	1445,00	722,50	X Carne	Fêmea	5A+8M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	2,10	2,64	1907,40
	064	3	1982,00	660,67	X Charoles	Fêmea	13A+11M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	1,60	1,89	1248,66
	065	3	1675,00	558,33	X Carne	Fêmea	12A+10M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	1,60	1,89	1055,25
	066	3	2303,00	767,67	X Carne	Fêmea	11A+2M	Natur-Al-Carnes, SA	1,70	2,01	1543,01
	067	1	717,00	717,00	X Carne	Fêmea	5A+8M	Natur-Al-Carnes, SA	1,70	1,91	1369,47
	068	1	495,00	495,00	X Carne	Fêmea	4A+2M	Natur-Al-Carnes, SA	1,90	1,91	945,45
	069	3	2086,00	695,33	X Carne	Fêmea	10A+3M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	1,90	1,99	1383,71
	070	1	655,00	655,00	X Carne	Fêmea	14A+1M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	1,60	1,73	1133,15
	071	2	1402,00	701,00	X Carne	Fêmea	9A+4M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	1,90	1,99	1394,99
	072	1	565,00	565,00	X Carne	Fêmea	14A+2M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	1,50	1,51	853,15
	073	2	1287,00	643,50	X Carne	Fêmea	17A+5M	António Manuel Pombo Carvalho	1,60	1,81	1164,73
	074	1	332,00	332,00	X Carne	Fêmea	7A+1M	António Manuel Pombo Carvalho	1,00	1,32	438,24
	075	1	666,00	666,00	X Carne	Fêmea	15A+2M	António Manuel Pombo Carvalho	1,80	1,97	1312,02
	076	2	989,00	494,50	X Carne	Fêmea	15A+9M	António Manuel Pombo Carvalho	1,40	1,75	865,38
	077	1	732,00	732,00	X Carne	Fêmea	13A	António Manuel Pombo Carvalho	1,80	1,92	1405,44

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 24-01-2024

N.º Total de Animais: 287

Jornal do Leilão N.º 2/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	078	2	1169,00	584,50	X Limousine	Fêmea	9A	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	1,50	1,68	981,96
**	079	1	584,00	584,00	X Limousine	Fêmea	4A+3M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	1,80	1,88	1097,92
**	080	6	1370,00	228,33	X Limousine	Fêmea	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,76	630,20
**	081	2	1347,00	673,50	X Charoles	Fêmea	4A+5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	1,80	1,97	1326,80
**	082	2	557,00	278,50	X Carne	Macho	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,90	3,50	974,75
**	083	1	654,00	654,00	X Limousine	Fêmea	10A+7M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	1,50	1,60	1046,40
**	084	2	470,00	235,00	X Carne	Fêmea	11M	João Luís Ferreira Faustino	2,50	2,81	660,35
**	085	3	814,00	271,33	X Carne	Macho	11M	João Luís Ferreira Faustino	2,80	3,31	898,11
**	086	2	472,00	236,00	X Carne	Fêmea	11M	Manuel Maria Faustino Soares	2,45	2,79	658,44
**	087	2	520,00	260,00	X Carne	Macho	11M	Manuel Maria Faustino Soares	2,80	3,67	954,20
**	088	2	303,00	151,50	X Carne	Macho	5M	Manuel Maria Faustino Soares	3,40	3,41	516,62
**	089	4	908,00	227,00	X Angus	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	2,40	2,41	547,07
**	090	3	862,00	287,33	X Carne	Macho	9M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	2,80	3,44	988,43
**	091	7	1676,00	239,43	X Carne	Fêmea	9M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	2,50	2,72	651,25
**	092	6	1332,00	222,00	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	3,30	3,94	874,68
**	093	4	870,00	217,50	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	2,50	2,92	635,10
**	094	5	1247,00	249,40	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,66	912,80
**	095	2	504,00	252,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,68	675,36
**	096	5	1101,00	220,20	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,82	841,16
**	097	6	1110,00	185,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,14	580,90
	098	1	239,00	239,00	X Carne	Macho	9M	Monte dos Inglesinhos, Lda ^a	2,25	2,30	549,70